
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 8. schůze Rady obce Bystřice konané dne 2. dubna 2019 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

131/08/19 Program 8. schůze Rady obce Bystřice konané dne 2.4.2019         (STAR) 

2.4.2019  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 8. schůze Rady obce Bystřice konané dne 2.4.2019 dle pozměněného návrhu 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

132/08/19 Poskytnutí dotací na rok 2019       (OF) 

2.4.2019  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Školní divadlo“ ve výši 14 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 1/2019 na výše uvedený projekt 

2. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Mrštné tělo“ ve výši 7 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 2/2019 na výše uvedený projekt 

3. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Výchovně vzdělávací exkurze Polsko 

2019“ ve výši 5 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 3/2019 na výše uvedený 

projekt 

4. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Sportovní den“ ve výši 28 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 4/2019 na výše uvedený projekt 

5. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Den dětí pro naše nejmenší“ ve výši 

8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 5/2019 na výše uvedený projekt 

6. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Rosteme s přírodou“ ve výši 9 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č. 6/2019 na výše uvedený projekt 

7. poskytnutí  dotace  Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 

366, IČ 05674280 na projekt „Činnost školního folklorního souboru Łączka v roce 

2019 – soustředění před jubilejním koncertem“ ve výši 25 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 7/2019 na výše uvedený projekt 

8. poskytnutí  dotace Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 

366, IČ 05674280 na projekt „18 ročník přeboru PZŠ v plavání“ ve výši 8 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č. 8/2019 na výše uvedený projekt 

9. poskytnutí  dotace Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 

366, IČ 05674280 na projekt „Činnost školních pěveckých sborů Wiolinki a 

Crescendo v roce 2019 – účast na mezinárodním pěveckém festivalu v Ohridu“ ve 

výši 20 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 9/2019 na výše uvedený projekt 

 

 



2 

 

10. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a.v. v Bystřici, se sídlem v Bystřici  

107, IČ 69609853 na projekt „Spolu u stolu 11. ročník“ ve výši 13 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 10/2019 na výše uvedený projekt 

11. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a.v. v Bystřici, se sídlem v Bystřici  

107, IČ 69609853 na projekt „Příměstský tábor na konci prázdnin“ ve výši 5 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 11/2019 na výše uvedený projekt 

12. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické a.v. v Bystřici, se sídlem v Bystřici 

107, IČ 69609853 na projekt „Dětský tábor 2019“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

12/2019 na výše uvedený projekt 

13. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387,  IČ 73633500 na projekt „Roční pronájem poloviny velké haly ZŠ 

Bystřice“ ve výši  6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 13/2019 na výše uvedený projekt 

14. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387,  IČ 73633500 na projekt “Celoroční činnost polského pěveckého 

sboru“ ve výši 9 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č.14/2019 na výše uvedený projekt 

15. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387,  IČ 73633500 na projekt „Celoroční pěvecká koncertní činnost“ ve 

výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 15/2019 na výše uvedený projekt 

16. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České republice v Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 1387,  IČ 73633500 na projekt „Tábor pro děti,  mládež a rodiny“ ve výši 

13 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 16/2019 na výše uvedený projekt 

17. poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice z.s. místní organizaci Bystřice 

nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 559, IČ 73214485 na projekt „Sportovní den pro zdravotně 

postižené“ ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 17/2019 na výše uvedený projekt 

18. poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice z.s. místní organizaci Bystřice 

nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 559, IČ 73214485 na projekt „ Rekondice pro zdravotně 

postižené“ ve výši 18 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 18/2019 na výše uvedený projekt 

19. poskytnutí  dotace  ………………….. – fyzické osobě, datum narození …………….., bytem 

Bystřice čp. …………. na projekt „Zájmová činnost KD Bystřice“ ve výši 8.000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 19/2019 na výše uvedený projekt 

20. poskytnutí dotace Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Bystřice se sídlem 

v Bystřici čp. 79, IČ 18050140 na projekt „Práce s dětmi a mládeží – jarní dětské rybářské 

závody 2019“ ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 20/2019 na uvedený projekt 

21. poskytnutí  dotace  Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Bystřice se sídlem 

v Bystřici čp. 79, IČ 18050140 na projekt „Práce s dětmi a mládeží – podzimní dětské rybářské 

závody 2019“ ve výši 6 000  Kč  a veřejnoprávní smlouvu č. 21/2019 na výše uvedený projekt 

22. poskytnutí dotace ZO Českému zahrádkářskému svazu Bystřice, se sídlem v Bystřici 334, IČ 

67676324 na projekt „Tradiční výstava zahrádkářů“ ve výši 13 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. 22/2019 na výše uvedený projekt 

23. poskytnutí  dotace Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, místnímu spolku 

Bystřice nad Olší, z.s. se sídlem Bystřice čp. 334, IČ 75078856 na projekt „ Výstava poštovních 

holubů, závody poštovních holubů“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 23/2019 na 

výše uvedený projekt 

24. poskytnutí dotace Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Bystřice nad Olší, se sídlem 

Bystřice čp. 334, IČ 63699117 na projekt „Včelařská soutěž Zlatá včela 2019“ ve výši 20 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č. 24/2019 na výše uvedený projekt 

25. poskytnutí dotace Honebnímu společenstvu Bystřice - Loučka, se sídlem Bystřice 369, IČ 

48004014 na projekt „Zlepšení kondice zvěře pro přezimování v zimním období“ ve výši 8 000 

Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 25/2019 na výše uvedený projekt 

26. poskytnutí dotace TJ Bystřice z..s. se sídlem v Bystřici čp. 1020, IČ 26572770 na projekt 

„Činnost šachového oddílu TJ Bystřice“ ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 26/2019 na 

výše uvedený projekt 



3 

 

27. poskytnutí dotace Rodičovskému týmu Bystřice z.s., se sídlem Bystřice čp. 888, IČ 05591953 na 

projekt „Mažoretkový sport – dospělí“ ve výši 27 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 27/2019 na 

výše uvedený projekt 

28. poskytnutí dotace Modelářskému klubu AirModel Bystřice z.s. se sídlem Bystřice čp. 384, IČ 

27019632 na projekt „Letiště 2019 – Den otevřených dveří“ ve výši 4 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 28/2019 na výše uvedený projekt 

29. poskytnutí dotace Matici slezské, pobočný spolek v Bystřici nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 

1004, IČ 2689537 na projekt „Devítkové letopočty v historii naší obce“ ve výši 7 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 29/2019 na výše uvedený projekt 

30. poskytnutí dotace spolku Hafiáda z.s. se sídlem Nýdek čp. 542, IČ 4844319 na projekt „Hafiáda“  

ve výši 12.000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 30/2019 na výše uvedený projekt 

31. poskytnutí dotace Klubu Kultury, o.p.s. se sídlem Třinec, 1. Máje 493, IČ 25822080 

na projekt „27 Filmové babí léto“ ve výši 20 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 31/2019 na výše 

uvedený projekt 

32. poskytnutí dotace Stowarzyszeniu Mlodzieźy Polskiej w RC -Sdružení polské mládeže v ČR, 

z.s.se sídlem Střelniční 209/28, Český Těšín, IČ 41030435 na projekt „Jazykový tábor 2019“ ve 

výši 5 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 32/2019 na výše uvedený projekt                                                        

33. poskytnutí  dotace  ………………… – fyzické osobě, datum narození ……………..,  bytem 

Bystřice čp. ………….., na projekt „Ukázková zahrada a informační centrum“ ve výši  

      9 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 33/2019 na výše uvedený projekt 

34.  poskytnutí  dotace   ……………………….. – fyzické osobě, datum narození ………………., 

bytem Bystřice čp. …………., na projekt „Volejbalový aprílový  turnaj - 14 ročník“ ve výši  

8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 34/2019  na výše uvedený projekt 

35. poskytnutí dotace ………………. – fyzické osobě, datum narození ……………, bytem Bystřice 

čp. …………, na projekt „Klub legáček – leguś“ ve výši 8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

35/2019 na výše uvedený projekt 

36. poskytnutí  dotace  ……………….. – fyzické osobě, datum narození …………., bytem  

…………………, na projekt „ALIS RUN-Bystřický běh  s úsměvem“ ve výši 25 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 36/2019 na výše uvedený projekt 

37. poskytnutí  dotace ……………..,  – fyzické osobě, datum narození …………., bytem 

…………………………..,  na projekt „Stavění Májky na Szkubni“ ve výši 3 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 37/2019 na výše uvedený projekt 

 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. poskytnutí dotace Základní umělecké škole, Třinec, Třanovského 596, 

příspěvková organizace se sídlem Třanovského 596 Třinec, IČ 61955574 na 

projekt „Podpora základního uměleckého vzdělání v obci Bystřice“ ve výši               

100 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 38/2019 na výše uvedený projekt 

2. poskytnutí dotace Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Bystřici, 

z.s. se sídlem Bystřice čp. 961, IČ 48772283 na projekt „Činnost folklórního 

souboru „Bystrzyca – jubilejní koncert k 35 výročí souboru“ ve výši 80 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 39/2019 na výše uvedený projekt 

3. poskytnutí dotace TJ Bystřice z.s., se sídlem v Bystřici nad Olší čp. 1020, IČ 

26572770 na projekt „Reprezentace obce, fotbalového oddílu kopané TJ Bystřice 

z.s.“ ve výši 240 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 40/2019 na výše uvedený 

projekt 

4. poskytnutí dotace Belly Dance, z.s., se sídlem Bystřice 832, IČ 1274244 na 

projekt „Podpora mládeže k tanci a estetice“ ve výši 40 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 41/2019 na výše uvedený projekt 

 



4 

 

 

5. poskytnutí dotace Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, se sídlem Bezručova 395 

Jablunkov, IČ 494330 na projekt „Domov sv. Alžběty v Jablunkově“ ve výši 35 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 42/2019 na výše uvedený projekt 

6. poskytnutí dotace  Sportovnímu centru Bystřice, z.s., se sídlem Bystřice č.p. 1335, IČ 

68334427 na projekt „Pořádání závodů pro mládež“ ve výši 50 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 43/2019 na výše uvedený projekt  

7. poskytnutí dotace …………………. – fyzické osobě, datum narození ……………., bytem 

Bystřice č.p. …………, na projekt „Podpora mažoretek Dračice Bystřice na ME Chorvatsko“ 

ve výši 40 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 44/2019 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

133/08/19 Žádost o finanční podporu MK PZKO Bystřice     (OF) 

2.4.2019  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, 

1. poskytnutí peněžitého daru Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu 

v Bystřici z.s. se sídlem Bystřice 961, 739 95 Bystřice, IČ 48772283 ve výši 

200 000 Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s Místní skupinou Polského kulturně-osvětového svazu 

v Bystřici z.s. se sídlem Bystřice 961, 739 95 Bystřice, IČ 48772283, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

134/08/19 Žádost o finanční příspěvek na provoz Sociálních služeb města  (OF) 

2.4.2019 Žádost o finanční pomoc na chovatelskou přehlídku Mysliveckého 

   spolku Kozubová-Milíkov 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru Sociálním službám města Třince, příspěvkové 

organizaci se sídlem Habrová 302, 739 61 Třinec, IČ 00600954 ve výši 5 000,- Kč 

2. poskytnutí peněžitého daru Mysliveckému spolku Kozubová-Milíkov se sídlem 

Návsí 50, 739 92 Návsí, IČ 48772291 ve výši 7 000,- Kč 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

135/08/19 Rozpočet svazků obcí 

2.4.2019            (OF) 
 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

v souladu s ust. § 39, odstavce 8) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

1. rozpočet svazku obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek - Vendryně na rok 2019 

2. rozpočet Sdružení obcí Jablunkovska na rok 2019 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



5 

 

136/08/19 Změny rozpočtu – rozpočtová opatření      (OF) 

2.4.2019             
 

   Rada obce Bystřice 

1. s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů rozpočtové opatření č. 3/2019 ve znění 

návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
 

2 .   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t  
v souladu s ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 85 písmene e) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů rozpočtové opatření č. 

4/2019 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

137/08/19 Přidělení bytu v DPS-Senior A 206       (VS) 

2.4.2019  

  Rada obce Bystřice 

  v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou 

službou DPS-Senior 

1.  s ch v a l u j e  

přidělení bytové jednotky č. A 206 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317 paní 

……………….., nar. …………., bytem Bystřice ………, s platností od 1.5.2019 
 

2.  s ch v a l u j e  

Smlouvu o nájmu bytu č. A 206 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317 s paní 

……………., nar. ………………, bytem Bystřice ….., s účinností od 1.5.2019 

_________________________________________________________________________________ 

138/08/19 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu  

2.4.2019 provést stavbu – ČEZ Distribuce, a.s. – (Bystřice, 2051-2, Sutor NNk)  (VS) 
 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2019/03/020/Pi, o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-8014192/VB/003, Bystřice, 2051-2, Sutor NNK spočívající v 

právu podzemního vedení přípojky kNN po pozemku parc.č. 2032/2 v k.ú. Bystřice 

nad Olší, s  oprávněnou z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice ve výši 2 000 Kč + příslušná 

sazba DPH 

________________________________________________________________________________ 
 

139/08/19 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s. -  (VS) 

2.4.2019 (Bystřice, 1061/275, přípojka NN Kujawa)     
 

   Rada obce Bystřice 

s c h v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2019/03/021/Pi o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-

12-8015619/01, spočívající v právu podzemního vedení přípojky NN po pozemku 

parc.č. 1061/192 v k.ú. Bystřice nad Olší, s  oprávněnou z věcného břemene  



6 

 

pokrač. usn. č. 139/08/19 

 

společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč + 

příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

140/08/19 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s. – 

(Bystřice, 4565/1, přípojka NN Wojnar)      (VS) 

 

   Rada obce Bystřice 

s c h v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2019/03/022/Pi o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-

12-8023368/02, spočívající v právu podzemního vedení přípojky NN po pozemku 

parc.č. 5970/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s  oprávněnou z věcného břemene společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle 

předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč + příslušná sazba 

DPH 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

141/08/19 Předběžný návrh komunikací k opravě pro rok 2019    (VS) 

2.4.2019  
 

   Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, seznam místních komunikací v k.ú. Bystřice nad Olší navržených 

k opravě v roce 2019, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

142/08/19 Výpověď smlouvy o dílo se společností Nehlsen Třinec    (VS) 

2.4.2019   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, ukončení smlouvy o dílo na nakládání s odpady se společností 

Nehlsen Třinec, s.r.o., IČ: 25355996, Třinec – Staré Město, Jablunkovská 392, ze dne 

13.6.2006 ve znění dodatků, písemnou výpovědí 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

143/08/19 Dohoda o postoupení smlouvy       (VS) 

2.4.2019  
  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dohodu o postoupení smlouvy o umístění zařízení ze dne 4.4.2000 ve znění 

příslušných dodatků se Základní školou a mateřskou školou Bystřice 848, p.o., se 

sídlem Bystřice 848, IČ 70942641, zastoupenou ředitelem školy Mgr. Janem 

Čechurou 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



7 

 

144/08/19 Úprava dokumentace pro realizaci stavby pro akci „Úprava technologie 

2.4.2019 ČOV Bystřice“               (VYST) 

 

   Rada obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

zpracování úpravy dokumentace pro změnu stavby „Úprava technologie ČOV 

Bystřice“ před dokončením vč. inženýrské činnosti a dokumentace pro nové povolení 

k vypouštění odpadních vod podle předložené nabídky společnosti KONEKO, spol. 

s r.o. ze dne 25.3.2019 za částku 98 tis. Kč bez DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

145/08/19 Schválení doplnění návrhu změny č. 1 územního plánu Bystřice o prvky 

2.4.2019 regulačního plánu               (VYST) 

 

   Rada obce Bystřice 

  v souladu s ust. § 102, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve spojení s ust. § 6, 

odst. 5, písm. a) a ust. § 43, odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších změn   

1. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   r e v o k o v a t 

bod č. 2 usnesení č. 64/04/19 ze dne 19.2.2019 Schválení Zadání změny č. 1 

územního plánu Bystřice 
 

2. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

 podle ust. § 84, odst. 2, písm. y), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 6, odst. 5, písm. b) a ust. § 47, 

odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, zadání Změny č. 1 Územního plánu Bystřice s prvky 

regulačního plánu ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení   

_________________________________________________________________________________ 
 

146/08/19 Přijetí dotace a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu             (VYST) 

2.4.2019 Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Zdravě, živě,  

                      udržitelně – MA21 v obci Bystřice“ 
   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

1. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Zdravě, 

živě, udržitelně - MA21 v obci Bystřice“, poskytovatel dotace poskytne příjemci 

neinvestiční dotaci v maximální výši 70 % celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 91 000 Kč 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezské kraje na realizaci 

projektu „Zdravě, živě, udržitelně - MA21 v obci Bystřice“ ve znění dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

147/08/19 Přijetí dotace a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu             (VYST) 

2.4.2019 Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Nová kvalita v novém  

                      TIC Bystřice“ 
   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 



8 

 

pokrač. usn. č. 147/08/19 

 

1. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Nová 

kvalita v novém TIC Bystřice“, poskytovatel dotace poskytne příjemci 

neinvestiční dotaci v maximální výši 80 % celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 106 600 Kč 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezské kraje na realizaci 

projektu „Nová kvalita v novém TIC Bystřice“ ve znění dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

148/08/19 Oznámení o konání zápisů do základní a mateřské školy                    (OKV) 

2.4.2019  
   

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 a § 46 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

termín konání zápisů do prvního ročníku základního vzdělávání do Základní školy 

a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace a 

Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským jazykem 

vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, pro školní 

rok 2019/2020, a to dne 25.4.2019 v době od 8:00 do 17:00 hod.  
 

2. s c h v a l u j e   

návrh na místo a termín konání zápisů k předškolnímu vzdělávání do Základní 

školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

a Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským jazykem 

vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace pro školní 

rok 2019/2020 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

149/08/19 Změna nejvyššího povoleného počtu dětí předškolního vzdělávání         (OKV) 

2.4.2019 v mateřské škole příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

  Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
   

   Rada obce Bystřice 

 s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 144 odst. 1 písm. e) a v souladu s § 145 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, změnu-zvýšení  nejvyššího povoleného 

počtu dětí mateřské školy u právnické osoby Základní škola a mateřská škola Bystřice 

848, okr. Frýdek-Místek příspěvková organizace s účinností od 1.5.2019 - nejvyšší 

povolený počet dětí předškolního vzdělávání mateřské školy příspěvkové organizace - 

198 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

150/08/19 Uzavření Místní knihovny Bystřice z důvodu velikonočních prázdnin         (OKV) 

2.4.2019  
   

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

   uzavření Místní knihovny Bystřice z důvodu velikonočních prázdnin dne 18.4.2019 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



9 

 

 

151/08/19 Návrh na změnu organizační struktury Obecního úřadu Bystřice                  (TAJ) 

2.4.2019  
   

   Rada obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) a n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů  

1. s c h v a l u j e  

 změnu organizační struktury Obecního úřadu Bystřice s účinností od 3.4.2019 takto:  

1.1.zřízení 2 funkčních míst - pracovník technických služeb na Technických službách 

Obecního úřadu Bystřice 

1.2.zrušení funkčního místa uklízečky na oddělení kultury a MUZ-IC odboru 

kanceláře vedení obce  

 

2. s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1/2019 k organizační směrnici č. 2/2018 Organizační řád OÚ Bystřice 

s účinností od 3.4.2019 

_________________________________________________________________________________ 
 

152/08/19 Program 5. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne                (STAR)  

2.4.2019 23.4.2019 
   

   Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e 

program pro 5. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 23.4.2019 

_________________________________________________________________________________ 
 

153/08/19 Stanovení platu vedoucí DPS-Senior dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,     (STAR)  

2.4.2019 v platném znění , s účinností od 1.5.2019 
   

   Rada obce Bystřice 

   u r č u j e 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, plat a jeho složky paní Mgr. Monice Kovářové, vedoucí 

DPS-Senior v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o 

katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 1.5.2019, dle předloženého návrhu  

_________________________________________________________________________________ 
 

154/08/19 Provozní řád – Hřiště na plážový volejbal Bystřice          (MÍST)  

2.4.2019  
   

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, provozní řád Hřiště na plážový volejbal Bystřice 

s účinností od 3.4.2019 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



10 

 

 

155/08/19 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje -            (DPS)  

2.4.2019 pečovatelská služba 
   

   Rada obce Bystřice 

  v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

   s ch v a l u j e 

1. přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální výši               

590 000 Kč, účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů sociálních služeb 

zařazených v krajské síti sociálních služeb, která je součástí Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015 – 2020 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

„Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2019“ financovaném 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu“ dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

    Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

       starosta obce     místostarosta obce 


